
Čteme ze starých kronik aneb TJ Sokol Vysoká nad Labem  
Pozn.: text je opsán 
doslova, bez jazyko-
vých korektur.     JH 

V osvobozené vlasti 
ozvala se touha i 
v naší obci založiti 
Tělocvičnou jednotu 
„Sokol“. Vrátili se 
legionáři a tu bylo 
patrno, jaký vliv 
mělo sokolství na 
náš odboj jak i 
v zahraničí tak i 
doma. Rovněž naše 
samostatnost žáda-
la nového dokonalé-
ho člověka, člověka 
tělesně i duševně 
zdravého, který 
správně rozeznává 
dobro od zla, který 
zná svá práva a 
plní své povinnosti, člověka, který pod-
řizuje zájmy osobní zájmům vyšším a 
který se dovede pro dobro celku i oběto-
vati. 

A proto, aby se i v naší obci pracovalo 
v duchu ideí Tyršových a Vágnerových 
založila Tělocvičná Jednota „Sokol“ 
v  Novém Hradci Králové v r. 
1922 pobočku ve Vysoké nad 
Labem. Ta za 2 roky prohlá-
šená jednotou. 

Nejprve se cvičilo v hostinci 
u Jos. Horkého čp. 55. 

V r. 1927, když br. Fr. Seidl 
čp. 5 postavil nový hostinec, 
přesídlila jednota do něho. 
Nynější stav jednoty ( cca rok  
1934 - pozn. JH) čítá 80 čle-
nů, z toho je 62 bratří, 18 
žen. Dále je 8 dorostenců, 15 

dorostenek, 24 žáků, 32 žákyň, takže 
celá sokolská rodina čítá 159. 

Sokolství platné koná v obci své poslá-
ní, nejen že mládež vychovává ke zdra-
ví, je ohniskem pokroku, ale je složkou 
státotvornou v dobách poválečných a 
v nynější době neklidu domácího i svě-
tového.  

Jednotu vedli: Starostové: Jan Koblí-
žek čp. 56 a od r. 1923 Jan Beránek, 
říd. uč. 

Jednatelé: Morávek Jan, říd. uč., Ve-
selka Jos. Lenz, lesní,  Hejnák  Fr. 

Náčelníci: Beran St., uč, Jar. Švihla, H. 
Řebíček, Jos. Prouza 

Náčelnice: Marie Slabá čp. 24 
(Hejnáková), V. Červinková, čp. 96 
(Nováková), B. Řebíčková čp. 138, Fr. 
Nováková. 

Komentář :  

Historická vlaj-
ka Sokola Vy-
soká nad La-
bem se díky 
panu Josefu 
H a n o u s k o v i 
zachovala do dnešní doby. Je červeno - 
zlatá, na krásné vyřezávané žerdi, na 
vrcholu se symbolem sokola.  JH 
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Uvnitř najdete: 

Datum vydání 30.3.2009 

      Obec Vysoká nad Labem 

Číslo 3/2009 

Zpravodaj 

Dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních roz-
počtů, ve znění platných předpisů musí 
každá obec zveřejnit účet hospodaření 
za předchozí kalendářní rok. Před tímto 
zveřejněním musí proběhnout audit hos-
podaření obce. V závěrečném účtu jsou 
obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů 
a výdajů v plném členění podle roz-

počtové skladby a o dalších finančních 
operacích, včetně tvorby a použití fondů 
v tak podrobném členění a obsahu, aby 
bylo možné zhodnotit finanční hospoda-
ření obce a hospodaření s obecním ma-
jetkem. Součástí závěrečného účtu je 
vyúčtování finančních vztahů ke státní-
mu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, 
státním a jiným fondům. 

Přezkoumání hospodaření provedl Kraj-
ský úřad Královéhradeckého kraje, od-
bor ekonomický – oddělení kontroly obcí 
a analýz dne 27.11.2008 a 4.3.2009. 

Závěr zprávy: nebyly zjišt ěny chyby a 
nedostatky.    

Závěrečný účet je zveřejněn na elektro-
nické i fyzické úřední desce a v plném 
znění včetně všech příloh je k nahlédnutí 
na obecním úřadě.  JH 

Závěrečný účet hospodaření obce za rok 2008. 



Stránka 2 Číslo 3/2009 

Odpadové hospodářství obce v roce 2009 

Po jednáních s firmou Marius Pedersen 
došlo ke konečnému upřesnění harmono-
gramu svozů odpadu: 

Komunální odpad: každý druhý čtvrtek 

Plasty a tetrapacky (kontejnery i pytle): 
každý druhý čtvrtek, zároveň s komunál-
ním odpadem 

Papír  (kontejnery i pytle): každý druhý 
pátek, v týdnu, kdy se nesváží komunální 
odpad. Pytle s papírem připravte na mís-
to, kde běžně stojí popelnice. Větší krabi-
ce a kartony svažte, prosím, tak, aby se s 
nimi lépe manipulovalo a aby v případě 
větru nedocházelo ke znečišťování obce. 
Konečný harmonogram zde: 

Kontejnery na biologicky rozložitelný od-
pad budou podobně jako vloni umístěny : 

●  u dolní křižovatky před Baladovými 
●     u točny autobusu 

a to od pátku 3. dubna 2009.  

Do kontejneru pat ří : posekaná tráva, 
listí, menší větve, rostlinný odpad,… 

Do kontejneru nepat ří : komunální od-
pad, papír, nábytek,…    

 Jako každoročně organizujeme ve spolu-
práci s firmou Marius Pedersen JARNÍ 
ÚKLID OBCE,  

a to v sobotu 4. dubna 2009  

 

1) Velkoobjemový odpad  
Bude p řistaven kontejner : 
10:00 – 11:00 před restaurací U Salavců 
11:00 – 12:00 před poštou 
Patří sem : 
nábytek, matrace, koberce, linolea, texti-
lie, boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, 
WC, umyvadla, plastové vany,.. 
Nepatří sem: 
Stavební suť, zemina, komunální odpad, 
pneumatiky,… 
 2) Nebezpečný odpad  
Tento druh odpadu nebudeme letos 
likvidovat jednorázov ě jako dosud! 
Pro likvidaci nebezpečného odpadu vyu-
žijte služby sběrného dvora na adrese: 

Sběrný dvůr je umístěn při výpadovce na 
Třebechovice, v areálu společnosti VITA-
MÍN. 

 Podrobnosti o umístění a provozu sběr-
ného dvora  zjistíte ve zpravodaji 
č.1/2009.               

Upozorňujeme občany, že poplatek za 
likvidaci  komunálního odpadu je splatný 
do konce března 2009.  Pokud po tomto 
datu nebude popelnice opatřena platným 
dokladem o zaplacení („známkou“), pak 
již v dubnu nebude vyvezena!   JH 

Sběr bioodpadu 3. dubna 

Jarní úklid obce 4. dubna 

Hradecké služby a.s., Brat ří Štefanů 
990, 500 03 Hradec Králové 

Tel: 495 540 040 

Provozní doba sb ěrného dvora 
pro ob čany obce Vysoká nad Labem : 

Středa 13,00 – 18,00 hod 
Pátek 13,00 – 18,00 hod 
Sobota    8,00 – 16,00 hod 

Platby za likvidaci odpadu 



Stránka 3 Zpravodaj 

•     Vzpomínková akce na památku 
paravýsadku BARIUM 

Pátek 3. 4. 

Od 10.00 hod pietní akt na hřbitově  

Od 10.45 hod beseda v zasedací míst-
nosti OÚ 

Připomeneme si události z dubna 1944, 
kdy v katastru naší obce seskočila skupi-
na parašutistů s krycím názvem BARI-
UM. Jednalo se o jednu ze skupin vysla-
nou československou exilovou vládou v 
Londýně. Známější jsou skupiny z první  
operační vlny, například SILVER A, SIL-
VER B nebo ANTHROPOID. 

• Velikono ční tvo ření 

Sobota 4.4. (týden před nedělí Veliko-
noční) od 15 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu. 

Budete si moci vyzkoušet nejen různé 
techniky zdobení vajíček, ale i pletení 
pomlázek a jiných velikonočních ozdob. 
Pro dobrou náladu bude k dispozici oblí-
bená medovina!  

• Pomlázková zábava 

Sobota 4.4. od 20 hodin v sále hostince 
U Salavců.  

Hraje osvědčená  kapela NO RESPECT 

Vstupné 80 korun, předprodej vstupenek 
v hostinci. 

• Jarní pingpongový turnaj 

Sobota 25.4. od 14. hodin v sále restau-
race U Salavců  

Registrace od 13:00 do 13:45 hodin. 

Turnaj je pro všechny zájemce všech 
věkových kategorií. Hrát budeme na 
třech stolech, systém zvolíme podle po-
čtu přihlášených, ceny věnují sponzoři a 
obecní úřad.  

• Čarod ějnice 

Čtvrtek  30.4. buď u fotbalového hřiště 
nebo u penzionu Hubert (dle počasí). 
Program bude upřesněn. 

• Vzpomínková akce u pomníku 
nad obcí 

čtvrtek  7.5. od 16 hodin u pomníku Na 
Podlesí, od 16:45 hodin beseda v zase-
dací místnosti OÚ. Připomeneme si čtyři 
občany obce, kteří byli spolu se šesti 
Rusy dne 7.května 1945 zastřelení ně-
meckými vojáky. 

•  Májová tane ční zábava 

Sobota 16.5.od 20 hodin v sále restaura-
ce U Salavců. Hraje kapela UNIDUO: 
http://www.uniduo.cz/  

• Dětský den 

Sobota 30.5. od 14 hodin na fotbalovém 
hřišti.  

• Vysocká pou ť 

Sobota 27.6. od 14 hodin na fotbalovém 
hřišti 

Termín je zvolen tradičně, historicky 
souvisí s farním kostelem „Na Zámečku“, 
pod který Vysoká spadala. Bude se, jako 
každoročně, jednat o celodenní akci s 
různým programem.  

Program akcí bude dále upřesňován a 
vyvěšen v informační vývěsce u prodej-
ny potravin a na webu obce.            JH 

Do Vašeho diáře - akce v 1. polovině roku 2009 

Nábor d ětí a mládeže 
do FK Vysoká nad 
Labem 

 Stále také probíhá 
nábor dětí od 5-17 let. 
Zájemci se mohou 
hlásit každé pondělí a 
středu od 17 hod. na 

hřišti. S sebou kopačky a míč. Tréninky 
se zahájí začátkem května. 

Bližší informace na tel: 728376686 
Píša Miroslav ml. - p ředseda FK 

POZVÁNKA: 

Fotbalový klub FK Vysoká n/L zahajuje jarní sezónu... 

Skupina "A" - jaro 2009         MUŽI II. T ŘÍDA 
KOLO DATUM DEN SOUPEŘ ČAS KDE 

15. 4.4. So Slavoj Sk řivany 16:30 VENKU 
16. 11.4. So Slavia Lib řice 17:00 DOMA 
17. 18.4. So Nové M ěsto 17:00 VENKU 
18. 25.4. So TJ Dolany 17:00 DOMA 
19. 2.5. So Spartak Kosi čky "B" 17:00 VENKU 
20. 9.5. So Sokol Lov čice "A" 17:00 DOMA 
21. 16.5. So Sokol Dob řenice 17:00 VENKU 
22. 23.5. So Spartak Kobylice "B" 17:00 DOMA 
23. 31.5. Ne FK Černilov "B" 17:00 VENKU 
24. 6.6. So Sokol Lhota pod Lib čany "B" 17:00 DOMA 
25. 13.6. So Sokol Malšova Lhota "A" 17:00 VENKU 
26. 20.6. So FK Nový Bydžov "C" 17:00 DOMA 

Okresní p řebor - jaro 2009             DOROST 
KOLO DATUM DEN SOUPEŘ ČAS KDE 

27. 5.4. Ne Sokol P řevýšov 13:30 DOMA 
28. 12.4. Ne Sokol Kratonohy 14:30 VENKU 
17. volno volno volno volno volno 
18. 25.4. So Sokol Rasošky 13:00 VENKU 
29. 1.5. Pá FK Chlumec nad Cidlinou 10:00 DOMA 
19. 3.5. Ne Sokol Malšovice 14:00 DOMA 
30. 8.5. Pá Sokol Lov čice 10:00 VENKU 
20. 10.5. Ne Sokol Lhota pod Lib čany 14:30 VENKU 
21. 17.5. Ne Sokol Malšova Lhota 14:00 DOMA 
22. 24.5. Ne AFK Probluz 14:00 VENKU 
23. 31.5. Ne SK Třebechovice "B" 10:00 DOMA 
24. 6.6. So Sokol Smidary- Červen ěves 14:30 VENKU 
25. 14.6. Ne Slavoj Sk řivany 14:00 DOMA 
26. 20.6. So Sokol Ho řiněves 14:30 VENKU 

Rozlosování zápas ů 

 mistrovské utkání  
MUŽI 

FK VYSOKÁ N/L - SLAVIA LIB ŘICE 

Sobota 11.4.2009  

od 17:00 

Fotbalové h řiště Vysoká nad Labem  

 mistrovské utkání  
DOROST 

FK VYSOKÁ N/L - SOKOL P ŘEVÝŠOV 

Neděle 5.4.2009  

od 13:30 

Fotbalové h řiště Vysoká nad Labem  



Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám dispozici i v 
ostatní dny, v době od cca 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail:  info@vysoka-nad-labem.cz 

www.vysoka-nad-labem.cz 

Zpravodaj je vytištěn nákladem obce  a je 
zdarma distribuován do schránek občanů. K 
dispozici je rovněž na webu obce. Vychází 
několikrát do roka dle potřeby.   

V současné době kapacita naší MŠ ne-
stačí a rodiče oprávněně volají po řešení 
situace. Slyšel jsem názor, že obec in-
vestuje jinam - staví hřiště, cyklostezku, 
rozhlednu a jiné „blbosti“ a na děti, tedy 
na školku „kašle“.  

Pravda je jinde. Finanční prostředky na 
víceúčelové hřiště, stejně jako na cyklos-
tezku nebo na opravy pomníků jsou přís-
ně účelové a nedají se použít na nic 
jiného. Pokud bychom je použili na MŠ, 
pak to nejbližší kontrola zjistí a museli 
bychom je vracet. Investorem rozhledny 
je občanské sdružení, nikoli obec. Veš-
keré peníze, kterými sdružení disponuje, 
jsou od soukromých dárců. Letos začne 
sdružení za tyto peníze opravovat přístu-
povou cestu a obec to nebude stát nic. 

Jsme si samozřejmě vědomi, že součas-
ná kapacita MŠ (28 dětí) je nedostačují-
cí. Byli jsme si toho vědomi od počátku 
volebního období, proto jedním z prvních 
investičních záměrů nového zastupitel-
stva bylo zadání projektu na přístavbu 
MŠ. V současné době máme hotovou 
projektovou dokumentaci na přístavbu 
včetně pravomocného územního roz-
hodnutí. Tuto dokumentaci jsme platili z 
rozpočtu obce a  zaplatili jsme za ni více 
než 200 tis. korun. Celkové náklady  na 
přístavbu jsou ale spočítány na cca 12,5 
mil. korun, což daleko přesahuje mož-
nosti dané obecním rozpočtem. Čekáme 
tedy na vhodný dotační titul. Jakmile 
bude vypsán, zažádáme o dotaci, která 
bude opět účelová, tedy pouze na před-

ložený projekt přístavby MŠ. 

Dalším, na první pohled logickým názo-
rem je: „Proč stavět velkou přístavbu, 
když ve školce je místa dost?“. Opět je 
pravda jinde. Dílčí navýšení kapacity 
není možné, protože to povoluje minis-
terstvo školství podle přísných pravidel. 
Dle posouzení architekta nesplníme 
požadované normy ohledně podlahové 
plochy, hygienického zázemí, bezpeč-
nosti atd. Jedinou možností je zřejmě 
opravdu nová přístavba.    
Informovali jsme se na magistrátu města 
Hradce Králové o možnostech pro neu-
místěné děti: termín zápisu do MŠ zřizo-
vaných magistrátem HK je 24. a 
25.4.2009. Po tomto datu budou jasné 
informace o počtu volných míst  v jed-
notlivých školkách a rodiče mohou jed-
nat s vedením MŠ o přijetí dítěte.       JH 

Různé:  POLICIE ČR informuje : v hostinci U Salavců došlo v neděli 8.3.2009 po 
22. hodině k výtržnosti. Dva podnapilí muži a jejich matka uráželi hosty restaura-

ce. Místní občané si to nenechali líbit a rázně výtržníky 
„vyprovodili“ z restaurace. Oba muži poté nasedli do Fordu 
Sierra a snažili se odjet směrem k Bukovině. To už byla na 
místě Policie ČR, automobil zastavila a opilého řidiče odvez-

la. Vzápětí však sedl za volant jeho neméně opilý bratr. Daleko však nedojel, pro-
tože po ujetí několika desítek metrů sjel do příkopu. Zde ho „vyzvedla“ hlídka Poli-
cie ČR a eskortovala za jeho bratrem na záchytku. Oba muži měli zákaz řízení. V 
současné době je jeden z mužů ve výkonu trestu, druhý čeká na rozsudek.       JH 

Provoz sportovního areálu. S nástu-
pem jara začne náš sportovní areál slou-
žit veřejnosti. Víceúčelové h řišt ě s 
umělým povrchem bude k dispozici poté, 
co budou dokončeny poslední povrcho-
vé úpravy - včesání písku do koberce. 
Tato poslední úprava se musí provést na 
zcela vyschlém povrchu, takže termín 
otevření hřiště bude záviset na počasí. 
Fotbalové h řiště je připraveno sloužit 
nejen našim fotbalistům, ale i amatérské 
veřejnosti. Obě hřiště od letošního roku 
provozuje obec. Správcem byl určen  
pan Miroslav Krátký,  tel: 608142412 , 

který povede evidenci využití a 
u kterého si můžete hřiště zamluvit. 

Ostrůvky v komunikaci Pod Vinicí a Na 
Rybníku jsou budovány soukromým in-
vestorem a majitelem těchto komunikací 
- společností Alba Invest s.r.o v souladu 
s projektovou dokumentací a se staveb-
ním povolením. Jejich hlavní funkcí je 
zpomalení dopravy v obytné zóně.  

Výsadba strom ů. Ve vnitřním prostoru 
obce „na návsi“ bylo vysázeno 11 jeřábů 
(Sorbus)  a 10 lip srdčitých (Tilia corda-
ta), které nahradily původní poškozené 
stromy. Jeřáby jsme vysázeli tam, kde je 

méně místa, lípy do většího prostoru. 
Další desítky stromů a keřů budou vysá-
zeny na terénním valu u fotbalového 
hřiště. Budou zde plnit krajinotvornou a 
estetickou funkci a zároveň budou chrá-
nit sportovní areál před západními větry. 

Rekonstrukce h řišt ě u obecního ú řa-
du spojená s výsadbou zeleně a změ-
nou dispozice herních prvků bude prove-
dena  v průběhu jara 2009. 

 Bohoslužby v kapli čce. Každou po-
slední sobotu v měsíci od 14 hodin mů-
žete navštívit naši kapličku na hřbitově a 
zúčastnit se římskokatolické mše.     JH 

Mateřská škola, její kapacita a způsob řešení 


